
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //WaW № ЛЛ"_______
г. Темрюк

О демонтаже незаконно установленных и (или) эксплуатируемых 
рекламных конструкций

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 10 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. 
№ 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь Порядком обращения с рекламными 
конструкциями, установленными и (или) эксплуатируемыми на территории 
муниципального образования Темрюкский район без разрешения на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 29 декабря 
2020 г. № 2154, на основании протокола заседания комиссии по пресечению 
незаконной установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций на 
территории муниципального образования Темрюкский район от 23 ноября 
2022 г. по вопросу демонтажа незаконно установленных и (или) 
эксплуатируемых рекламных конструкций постановляю:

1. Муниципальному казенному учреждению «Аварийно-спасательная 
служба Темрюкского района» муниципального образования Темрюкский район 
(Обламский Т.П.):

1) произвести демонтаж и перевозку рекламных конструкций без 
разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций:

щит 6x3, месторасположение: ст-ца Голубицкая, пересечение 
ул. Курортная/ул. Прибрежная;

щит 6x3, месторасположение: развилка за ст-цей Голубицкая, вблизи 
ул. Красная, 3;

щит 6x3, месторасположение: ст-ца Голубицкая, ул. Красная км 0+450 
(слева);

щит 6x3, месторасположение: ст-ца Голубицкая, ул. Красная км 0+350 
(слева);

щит 6x3, месторасположение: ст-ца Голубицкая, ул. Красная км 0+300 
(справа);

щит 6x3, месторасположение: ст-ца Голубицкая, ул. Красная км 0+200 
(справа);

щит 6x3, месторасположение: ст-ца Голубицкая, развилка на ул. Красная;



2
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, поворот ул. Бувина/ул. Евгения 

Шапова;
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, вблизи ул. Мороза, 30;
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, ул. Мороза (за АЗС 

«Роснефть»);
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, ул. Обороны (около 

ЖК «Морской»);
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, «Военная горка»;
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, вблизи пересечения

ул. Калинина/ул. Даргомыжского;
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, вблизи пересечения

ул. Калинина/ул. Макарова;
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, на повороте 

ул. Калинина/ул. 27 Сентября (перпендикулярно пер. Водный);
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, вблизи пересечения

ул. 27 Сентября/пер. Карьерный (справа от автодороги);
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, вблизи пересечения

ул. 27 Сентября/пер. Карьерный (слева от автодороги);
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, ул. 27 Сентября, вблизи 

дома 74/1;
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, ул. 27 Сентября, вблизи 

дома 60;
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, ул. 27 Сентября, вблизи 

дома 142/1;
щит 6x3, месторасположение: г. Темрюк, ул. Калинина 151;
2) обеспечить хранение демонтированных рекламных конструкций.
2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 

муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать постановление «О демонтаже незаконно установленных и (или) 
эксплуатируемых рекламных конструкций» в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Лулудова С.И.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


